



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

*(Handwritten initials)*

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Secretaria de Administração e Finanças

Número do processo: 00015.20250207/0002-22

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: GM-PE005/2025

Data da abertura: 16/04/2025 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: AURIMAR BARBOSA FERNANDES

Telefone: \*\*\*\* / (88) 9451-8871

CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39

E-mail: mercantilsaracatunda@hotmail.com

Endereço: AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

NÃO

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

LOTE 1

1 - AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M P/ COZINHA

Especificação: AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M P/ COZINHA

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,87

Valor total: R\$ 9.652,50

Fabricante/Marca: MAILCOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,87

2 - BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA PARA COZINHA 10LTS

Especificação: BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA PARA COZINHA 10LTS

Quantidade: 524,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,48

Valor total: R\$ 7.063,52

Fabricante/Marca: PRATIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,48

3 - BACIA GRANDE PLÁSTICA PARA COZINHA 30LTS

Especificação: BACIA GRANDE PLÁSTICA PARA COZINHA 30LTS

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,72

Valor total: R\$ 7.074,00

Fabricante/Marca: PRATIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,72

4 - BALDE PLÁSTICO PRETO C/ ALÇA, CAPACIDADE 10LTS

Especificação: BALDE PLÁSTICO PRETO C/ ALÇA, CAPACIDADE 10LTS

Quantidade: 668,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,80

Valor total: R\$ 10.554,40

Fabricante/Marca: ALMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,80

5 - CHAIRA/AFIADOR 25 CM

Especificação: CHAIRA/AFIADOR 25 CM

Quantidade: 194,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,30

Valor total: R\$ 6.072,20

Fabricante/Marca: ORIGINAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,30



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

6 - CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 60LTS

Especificação: CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 60LTS

Quantidade: 511,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,07

Valor total: R\$ 30.695,77

Fabricante/Marca: PLEION

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,07

7 - CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 80LTS

Especificação: CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 80LTS

Quantidade: 454,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,05

Valor total: R\$ 29.078,70

Fabricante/Marca: PLEION

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,05

8 - CAIXA VAZADA PARA HORTIFRUTI 60 LITROS

Especificação: CAIXA VAZADA PARA HORTIFRUTI 60 LITROS

Quantidade: 460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,59

Valor total: R\$ 24.651,40

Fabricante/Marca: HORTIFRUTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,59

9 - DEPOSITO PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAPACIDADE 01 KG

Especificação: DEPOSITO PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAPACIDADE 01 KG

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 3.548,00

Fabricante/Marca: ARC PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

10 - DEPOSITO PLÁSTICO PARA CAFÉ CAPACIDADE 01 KG

Especificação: DEPOSITO PLÁSTICO PARA CAFÉ CAPACIDADE 01 KG

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,41

Valor total: R\$ 3.364,00

Fabricante/Marca: ARC PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,41

11 - DEPOSITO PLÁSTICO PARA COLORAU CAPACIDADE 500G



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Especificação: DEPOSITO PLÁSTICO PARA COLORAU CAPACIDADE 500G

Quantidade: 292,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,51

Valor total: R\$ 1.900,92

Fabricante/Marca: PLASUTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,51

12 - DEPOSITO PLÁSTICO 5 LITROS

Especificação: DEPOSITO PLÁSTICO 5 LITROS

Quantidade: 510,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,22

Valor total: R\$ 11.332,20

Fabricante/Marca: PLAION

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,22

13 - DEPOSITO PLÁSTICO PARA SAL CAPACIDADE 01 KG

Especificação: DEPOSITO PLÁSTICO PARA SAL CAPACIDADE 01 KG

Quantidade: 320,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 3.520,00

Fabricante/Marca: ARC PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

14 - CESTO PLÁSTICO TELADO PARA PAPEL TAM PARA PAPEL TAM PADRÃO

Especificação: CESTO PLÁSTICO TELADO PARA PAPEL TAM PARA PAPEL TAM PADRÃO

Quantidade: 1444,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,18

Valor total: R\$ 17.587,92

Fabricante/Marca: ARC PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,18

Valor total - LOTE 1: R\$ 166.095,53 - (cento e sessenta e seis mil e noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos)

LOTE 2

15 - COADOR DE CAFÉ EM 100% ALGODÃO 28X15CM COM CABO EM MADEIRA

Especificação: COADOR DE CAFÉ EM 100% ALGODÃO 28X15CM COM CABO EM MADEIRA

Quantidade: 832,0

Unidade: Unidade





**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor de referência: R\$ 120,78

21 - JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 02 LITROS

Especificação: JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 02 LITROS

Quantidade: 447,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 5.364,00

Fabricante/Marca: LUNAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,00

22 - JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 05 LITROS

Especificação: JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 05 LITROS

Quantidade: 368,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,86

Valor total: R\$ 10.988,48

Fabricante/Marca: UNINJET

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,86

23 - JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 02 LITROS

Especificação: JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 02 LITROS

Quantidade: 116,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,97

Valor total: R\$ 4.288,52

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,97

24 - PRATO DE VIDRO RASO/FUNDO

Especificação: PRATO DE VIDRO RASO/FUNDO

Quantidade: 2904,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,19

Valor total: R\$ 17.975,76

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,19

25 - PENEIRA EM PLÁSTICO NÚMERO 14

Especificação: PENEIRA EM PLÁSTICO NÚMERO 14

Quantidade: 191,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,53

Valor total: R\$ 1.629,23

Fabricante/Marca: ARC PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,53

Valor total - LOTE 2: R\$ 129.552,62 - (cento e vinte e nove mil. quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

e dois centavos)

LOTE 3

26 - SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML

Especificação: SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML.

Quantidade: 398,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,23

Valor total: R\$ 18.001,54

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,23

27 - SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL D'ÁGUA DE 50ML

Especificação: SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL D'ÁGUA DE 50ML

Quantidade: 392,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,20

Valor total: R\$ 12.622,40

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,20

28 - SUPORTE PARA BOTTÃO DE GÁS REFORÇADO

Especificação: SUPORTE PARA BOTTÃO DE GÁS REFORÇADO

Quantidade: 460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,59

Valor total: R\$ 13.611,40

Fabricante/Marca: HAUSE BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,59

29 - REGISTRO P/ FOGÃO COMPLETO

Especificação: REGISTRO P/ FOGÃO COMPLETO

Quantidade: 178,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,79

Valor total: R\$ 7.794,62

Fabricante/Marca: IMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,79

30 - REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL - COMPLETO

Especificação: REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL - COMPLETO





**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Fabricante/Marca: ARTESÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,88

36 - TAPETES PARA PORTA DE ENTRADA 60X40CM

Especificação: TAPETES PARA PORTA DE ENTRADA 60X40CM

Quantidade: 710,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,07

Valor total: R\$ 17.089,70

Fabricante/Marca: ARTESÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,07

37 - TOALHA DE ROSTO 50CM 100 % ALGODÃO

Especificação: TOALHA DE ROSTO 50CM 100 % ALGODÃO

Quantidade: 1062,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,61

Valor total: R\$ 21.887,82

Fabricante/Marca: SÃO CRISTOVÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,61

Valor total - LOTE 3: R\$ 171.628,61 - (cento e setenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e um centavos)

LOTE 4

38 - XÍCARA PARA CAFÉ OU CHÁ 90 ML

Especificação: XÍCARA PARA CAFÉ OU CHÁ 90 ML

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,35

Valor total: R\$ 10.143,60

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,35

38 - BANDEJA RETANGULAR EM INOX PEQUENA TAM 36X26CM

Especificação: BANDEJA RETANGULAR EM INOX PEQUENA TAM 36X26CM

Quantidade: 333,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,49

Valor total: R\$ 9.154,17

Fabricante/Marca: FRATELLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,49



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

40 - BANDEJA PARA SERVIR EM INOX TAMANHO 45X35

Especificação: BANDEJA PARA SERVIR EM INOX TAMANHO 45X35

Quantidade: 282,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,57

Valor total: R\$ 13.132,74

Fabricante/Marca: FRATELLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,57

41 - CANECA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4 LTS. CANECA FABRICADA EM ALTO PADRÃO EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA AQUECER OU FERVER ÁGUA, CHÁ, LEITE, CAFÉ ENTRE OUTROS, CAFÉ ENTRE OUTROS CABO DE MADEIRA.

Especificação: CANECA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4 LTS. CANECA FABRICADA EM ALTO PADRÃO EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA AQUECER OU FERVER ÁGUA, CHÁ, LEITE, CAFÉ ENTRE OUTROS, CAFÉ ENTRE OUTROS CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 335,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,73

Valor total: R\$ 12.304,55

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,73

42 - COLHER DE MESA ( SOPA ) EM AÇO 100% EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1º QUALIDADE

Especificação: COLHER DE MESA ( SOPA ) EM AÇO 100% EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1º QUALIDADE

Quantidade: 2804,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,67

Valor total: R\$ 7.486,68

Fabricante/Marca: ORIGINAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,67

43 - CONCHA P/ SERVIR FUNDA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO Nº 14

Especificação: CONCHA P/ SERVIR FUNDA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO Nº 14

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,67

Valor total: R\$ 9.680,88

Fabricante/Marca: ORIGINAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,67

44 - CONJUNTO DE TALHERES EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE (GARFO E FACA)

Especificação: CONJUNTO DE TALHERES EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE (GARFO E FACA)

Quantidade: 378,0

Unidade: CJ

Valor unitário: R\$ 38,20

Valor total: R\$ 14.439,60

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,20



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

45 - CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 2 LITROS LINHA HOTEL

Especificação: CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 2 LITROS LINHA HOTEL

Quantidade: 187,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,01

Valor total: R\$ 7.855,87

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,01

46 - CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 5 LITROS LINHA HOTEL

Especificação: CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 5 LITROS LINHA HOTEL

Quantidade: 177,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,70

Valor total: R\$ 10.035,90

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,70

47 - CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA 10 LITROS LINHA HOTEL

Especificação: CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA 10 LITROS LINHA HOTEL

Quantidade: 157,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 137,92

Valor total: R\$ 21.653,44

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 137,92

48 - PEGADOR DE SALADA

Especificação: PEGADOR DE SALADA

Quantidade: 270,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,66

Valor total: R\$ 3.148,20

Fabricante/Marca: ORIGINAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,66

49 - PEGADOR MULTIUSO CABO LONGO

Especificação: PEGADOR MULTIUSO CABO LONGO

Quantidade: 310,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,23

Valor total: R\$ 5.031,30

Fabricante/Marca: ORIGINAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,23

50 - PENEIRA PARA SUCO EM INOX

Especificação: PENEIRA PARA SUCO EM INOX



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Quantidade: 310,0  
Valor unitário: R\$ 14,13  
Fabricante/Marca: ORIGINAL  
Valor de referência: R\$ 14,13

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.380,30  
Modelo: --

51 - ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL, CAPACIDADE PARA 50LTS  
Especificação: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL, CAPACIDADE PARA 50LTS  
Quantidade: 157,0  
Valor unitário: R\$ 57,44  
Fabricante/Marca: IRONTE  
Valor de referência: R\$ 57,44

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 9.018,08  
Modelo: --

Valor total - LOTE 4: R\$ 137.465,31 - (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos)

**LOTE 5**

52 - FACA, PARA CORTE DE CARNE, LÂMINA EM AÇO INOX, COM 8", CABO POLIPROPILENO  
Especificação: FACA, PARA CORTE DE CARNE, LÂMINA EM AÇO INOX, COM 8", CABO POLIPROPILENO  
Quantidade: 344,0  
Valor unitário: R\$ 19,41  
Fabricante/Marca: ORIGINAL  
Valor de referência: R\$ 19,41

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.677,04  
Modelo: --

53 - FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO NUMERO 30  
Especificação: FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO NUMERO 30  
Quantidade: 274,0  
Valor unitário: R\$ 27,80  
Fabricante/Marca: NACIONAL  
Valor de referência: R\$ 27,80

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 7.617,20  
Modelo: --

54 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM GRANDE NUMERO 30 LINHA HOTEL  
Especificação: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM GRANDE NUMERO 30 LINHA HOTEL  
Quantidade: 310,0  
Valor unitário: R\$ 52,20

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 16.182,00



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Fabricante/Marca: IRONTE  
Valor de referência: R\$ 52,20

Modelo: --

55 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM MÉDIO NUMERO 26

Especificação: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM MÉDIO NUMERO 26

Quantidade: 286,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,33

Valor total: R\$ 21.830,38

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

56 - PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 03 LTS

Especificação: PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 03 LTS

Quantidade: 221,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,06

Valor total: R\$ 7.306,26

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,06

57 - PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 06 LTS

Especificação: PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 06 LTS

Quantidade: 223,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,73

Valor total: R\$ 17.110,79

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,73

58 - PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 12 LTS

Especificação: PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 12 LTS

Quantidade: 192,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 97,55

Valor total: R\$ 18.729,60

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,55

59 - PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 15 LTS

Especificação: PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 15 LTS

Quantidade: 192,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,39

Valor total: R\$ 23.690,88

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 123,39



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

60 - QUINTINHA EM ALUMÍNIO PARA REFEIÇÕES, T8 CAIXA COM 100 UNIDADES

Especificação: QUINTINHA EM ALUMÍNIO PARA REFEIÇÕES, T8 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 370,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 23,34

Valor total: R\$ 8.635,80

Fabricante/Marca: WYDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,34

61 - CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA 20 LITROS

Especificação: CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA 20 LITROS

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 139,96

Valor total: R\$ 2.239,36

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 139,96

62 - PANELA EM ALUMINIO/CALDEIRÃO CAPACIDADE 60LTS

Especificação: PANELA EM ALUMINIO/CALDEIRÃO CAPACIDADE 60LTS

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 162,72

Valor total: R\$ 3.579,84

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 162,72

63 - PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4/5LTS LINHA HOTEL

Especificação: PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4/5LTS LINHA HOTEL

Quantidade: 224,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,87

Valor total: R\$ 16.098,88

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,87

64 - PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10LTS LINHA HOTEL

Especificação: PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10LTS LINHA HOTEL

Quantidade: 207,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 194,23

Valor total: R\$ 40.205,61

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 194,23

65 - LUVÁ DE SEGURANÇA DE 5 DEDOS COM TECIDO ESPECIAL PARA SUPORTAR ALTAS TEMPERATURA



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Especificação: LUVA DE SEGURANÇA DE 5 DEDOS COM TECIDO ESPECIAL PARA SUPORTAR ALTAS TEMPERATURA

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,06

Valor total: R\$ 4.413,20

Fabricante/Marca: VOLK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,06

66 - RALADOR EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ALIMENTOS

Especificação: RALADOR EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ALIMENTOS

Quantidade: 281,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,93

Valor total: R\$ 4.757,33

Fabricante/Marca: ORIGINAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,93

Valor total - LOTE 5: R\$ 199.074,17 - (cento e noventa e nove mil e setenta e quatro reais e dezessete centavos)

**LOTE 6**

67 - ACENDEDOR DE FOGÃO TIPO ISQUEIRO À GÁS, COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGULADOR DE CHAMAS.

Especificação: ACENDEDOR DE FOGÃO TIPO ISQUEIRO À GÁS, COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGULADOR DE CHAMAS.

Quantidade: 736,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,63

Valor total: R\$ 3.407,68

Fabricante/Marca: LUMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,63

68 - COLHER DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND

Especificação: COLHER DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND

Quantidade: 13587,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,84

Valor total: R\$ 79.348,08

Fabricante/Marca: PRA FESTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,84

69 - COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100UND



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Especificação: COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100UND

Quantidade: 31780,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,85

Valor total: R\$ 185.913,00

Fabricante/Marca: TOTAL PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,85

70 - COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML PACOTE COM 180ML

Especificação: COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML PACOTE COM 180ML

Quantidade: 36700,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,48

Valor total: R\$ 274.516,00

Fabricante/Marca: TOTAL PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,48

71 - GARFO DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND

Especificação: GARFO DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND

Quantidade: 14230,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,57

Valor total: R\$ 93.491,10

Fabricante/Marca: PRA FESTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,57

72 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO NÚMERO 12 PACOTE COM 10 UNIDADES

Especificação: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO NÚMERO 12 PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 15330,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,46

Valor total: R\$ 68.371,80

Fabricante/Marca: TOTAL PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,46

73 - QUENTINHA EM ISOPOR PARA REFEIÇÕES, R2 CAIXA COM 100 UNIDADES

Especificação: QUENTINHA EM ISOPOR PARA REFEIÇÕES, R2 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 37,40

Valor total: R\$ 21.318,00

Fabricante/Marca: ISOPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,40

74 - COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 400 ML PCT COM 100 UNIDADES



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Especificação: COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 400 ML PCT COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 55,16

Valor total: R\$ 132.384,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,16

75 - COPO DESCARTÁVEL ACRILICO RESISTENTE COM 300 ML PCT COM 100 UNIDADES

Especificação: COPO DESCARTÁVEL ACRILICO RESISTENTE COM 300 ML PCT COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,35

Valor total: R\$ 39.905,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,35

76 - KIT PARA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ALUMINIO CONTENDO ( COPO, PRATO E COLHER ).

Especificação: KIT PARA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ALUMINIO CONTENDO ( COPO, PRATO E COLHER ).

Quantidade: 2600,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 34,19

Valor total: R\$ 88.894,00

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,19

77 - KIT PARA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO ( COPO, PRATO E COLHER ).

Especificação: KIT PARA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO ( COPO, PRATO E COLHER ).

Quantidade: 2600,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 16,19

Valor total: R\$ 42.094,00

Fabricante/Marca: ARC PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,19

Valor total - LOTE 6: R\$ 1.029.642,66 - (um milhão e vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.833.458,90 (um milhão, oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Abril de 2025 às 13:51

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: **AURIMAR**

E-mail: **mercantilsaracatunda@hotmail.com**

CPF/MF: **05.135.166/0001-39**

**AURIMAR**  
**BARBOSA**  
**FERNANDES:0513**  
**5166000139**

Assinado de forma digital  
por AURIMAR BARBOSA  
FERNANDES:05135166000  
139  
Dados: 2025.04.14  
20:56:54 -03'00'